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Den 3. marts 2009 
 

Klimaudstilling sætter fokus på CO2 i Århus 
 
Når Århus Kommune den 5.-8. marts 2009 slår dørene op for udstillin-
gen CO2030 i Ridehuset i Århus, handler det om, hvordan vi sammen 
kan blive bedre til at skære ned på vores CO2 udslip. Målet er at gøre 
Århus CO2 neutral i 2030. 
 
”Ét er planer, noget andet er at gennemføre dem. Og her spiller alle År-
hus Kommunes 300.000 borgere en central – for ikke at sige den vigtig-
ste – rolle af alle,” siger rådmand Peter Thyssen. 
 
”I Århus Kommune er det et fundamentalt princip, at borgerne i videst 
muligt omfang inddrages i forhold til planer og projekter o.a., som kan 
have betydning for dem. Og målet om CO2 neutralitet er en fælles ud-
fordring, hvor ikke mindst byens borgere skal være med helt fremme i 
klimaindsatsen. Derfor vil Århus Kommune med udstillingen også udfor-
dre det traditionelle borgermøde og invitere til dialog.”  
 
På udstillingen lanceres bl.a. det interaktive CO2030 spil, hvor borgere 
og andre interesserede kan udfordre deres CO2 forbrug og få gode ideer 
til besparelser.  
 
Kend din byrådspolitiker  
Også politikere fra Århus Byråd vil deltage i CO2030 spillet i en sjov og 
spændende dyst om at nedbringe deres CO2 udslip. Hvem er bedst til at 
nedbringe sit CO2 forbrug, og hvilke valg vil de træffe for at nå dertil? 
Spillet bliver vist på storskærm, så borgerne har mulighed for at følge 
dysten. Det sker lørdag den 7. marts kl. 11-13. 
 
Godt klima til debat 
Kom og gi' dit eget bud i en klimadebat, der har fokus på, hvordan man 
kan udnytte de muligheder, vi har for at reducere CO2 udslippet. Viden-
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skabscafeen inviterer til en dynamisk debat torsdag den 5. marts kl. 17-19.  
 
Beyond Kyoto møder CO2030 udstillingen 
Nicolai Wammen, Martin Lidegaard, CONCITO - Danmarks grønne tænketank og Dan Jør-
gensen, Medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokraterne, præsenterer anbefalinger 
fra CONCITO & Beyond Kyotos klimapanel fredag den 6. marts kl. 17.30  
 
Unge Forskere har finalestævne 
Unge forskere har finale i skolekonkurrencen ”Spar på energien” søndag den 8. marts kl. 
10.30. Hvem vinder?  
 
Højteknologiske installationer giver hver dag århusianerne muligheden for at bidrage in-
teraktivt til klimadebatten: 
 
• Klima-væggen omdanner hver aften Ridehusets lange ydermur ud til Frederiks Allé til 
en gigantisk opslagstavle, som borgerne kan hænge deres klima-statements op på ved at 
flytte rundt på en masse talebobler af lys. 
• Giv klima-debatten et ansigt. Fra 5. -8. marts kan borgere få filmet deres klimasta-
tement på udstillingen og få det ud på 4 skærme i Århus byrum. Man kan også vælge at 
sms´e sit statement eller en klimakommentar og få det vist på udstillingen. 
•Lyden af CO2. På udstillingen omsættes målinger af CO2-indholdet i luften til et audio-
visuelt udtryk. Installationen gør det muligt at lytte til atmosfærens tilstand og følge den 
øjeblikkelige udvikling af luftens CO2-indhold i Århus midtby. 
 
 
 
Yderligere information 
Kommunikationsmedarbejder Trine Bjerre Mikkelsen 
E-mail: trbm@aarhus.dk 
Tlf. 8940 2756 
 
Afdelingschef Eva Due 
E-mail:edue@aarhus.dk"  
Tlf. 8940 4389  
Læs mere om udstillingen, se udstillerliste og program mv. på www.CO2030.dk 
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